
  
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974 

 

Edição: Especial Data: 26/09/2022 
 

____________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB 

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45 
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000. 

Fone: 83 3471 1232/ 98164 8327 
E-mail: gabinete@malta.pb.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA – PB. 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2022.197/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel 
Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB. 
 
OBJETIVO: Aquisição de forma parcelada de filtros, 
graxas, óleos lubrificantes, entre outros, destinados a 
manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos 
pertencentes a frota municipal de Malta/PB, conforme 
especificações no edital e seus anexos. 
 
ABERTURA: às 09hs:00min do dia 13 de outubro de 
2022, Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado no e-mail: 
licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br. e sites do 
http://malta.pb.gov.br e http://www.tce.pb.gov.br. 

 
MALTA - PB, 26 de setembro de 2022 
RICARDO DE SOUSA NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial/PMM 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
CONTRATO N°. 01.101/2022  
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
– PB. 
 
CONTRATADA: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA 
CNPJ Nº: 03.546.167/0001-40. 
 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o 
aditamento de valor nos itens 17 e 34 que acarretará em 
um aumento de 7,94 % do contrato acrescendo na 
clausula sexta, o valor de R$ 24.611,00 (Vinte e quatro 
mil seiscentos e onze reais) passando o contrato original 
ao valor de R$ 334.630,00 (Trezentos e trinta e quatro 
mil seiscentos e trinta reais) conforme memorial de 
cálculos em anexo, os demais itens não sofreram 
acréscimos, nos termos do Art. 65 da Lei 8.666/93.   
 
FUNDAMENTO: Art. 65, § II alínea “d”, e § 1º da Lei de 
Licitações Nº 8.666/93 
 
DATA DA ASSINATURA: 21 de setembro de 2022. 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

CONTRATO N°. 01.215/2022  
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
– PB. 
 
CONTRATADA: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA 
CNPJ: 41.883.167/0001-25 
 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o 
aditamento de valor e substituição da marca no item 106 
e acarretará em um aumento de 19,52 % do contrato 
acrescendo na clausula sexta, o valor de R$ 19.515,00 
(Dezenove mil quinhentos e quinze reais), passando o 
contrato original ao valor de R$ 119.508,75 (Cento e 
dezenove mil quinhentos e oito reais e setenta e cinco 
centavos), conforme memorial de cálculos em anexo, os 
demais itens não sofreram acréscimos, nos termos do 
Art. 65 da Lei 8.666/93.   
 
FUNDAMENTO: Art. 65, § II alínea “d”, e § 1º da Lei de 
Licitações Nº 8.666/93 
 
DATA DA ASSINATURA: 21 de setembro de 2022.      
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

CONTRATO N°. 01.223/2022  
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2022 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA 
– PB. 
 
CONTRATADA: PATRICIA KALLY FERNANDES 
MENDES,  
CNPJ: 13.410.908/0001-15 
 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o 
aditamento de valor no item 10 e acarretará em um 
aumento de 10,77 % do contrato acrescendo na clausula 
segunda, o valor de R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais), 
passando o contrato original ao valor de R$ 21.600,00 
(Vinte e um mil e seiscentos reais), conforme memorial 
de cálculos em anexo, os demais itens não sofreram 
acréscimos, nos termos do Art. 65 da Lei 8.666/93.   
 
FUNDAMENTO: Art. 65, § II alínea “d”, e § 1º da Lei de 
Licitações Nº 8.666/93 
 
DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2022. 

mailto:licitacao.prefeitura@malta.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br/

